Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL  Nº 14/2023.

 A Comissão do Processo Seletivo Simplificado, nomeada por da  Portaria 87/2018,
no uso de suas atribuições, nos termos do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 11/2023,
TORNA PÚBLICO o que segue:

1- Classificação Final:

1.1 –  PROFESSOR DE ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL – PORTUGUÊS
INSCRIÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO COLOCAÇÃO

07 MÁRCIA DAIANA REHBEIN  25 1º

12 SARAH HELLEN AITA FAGUNDES DE CASTRO 09 2º

1.2 – NUTRICIONISTA

INSCRIÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO  COLOCAÇÃO

03 SANDRA VENDRUSCOLO DOS SANTOS 40 1º

02 DANIELA BEATRIZ VEDOY DE OLIVEIRA 30 2º

05 CASSIANA DELLA PACE ROHDE 24 3º

11 ELLEN SANARA AITA FAGUNDES 20,5 4º

10 DJULIANI KAROLLINY ZIEMANN 03 5º

1.3 – MOTORISTA

INSCRIÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO COLOCAÇÃO

06 ALUISIO BORDIGNON 20 1º

01 FELIPE CARVALHO DA SILVA CORRÊA 17 2º

09 LAERCIO MARCIO JUNG 12 3º

1.4 – PROFESSOR DE ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL – GEOGRAFIA

INSCRIÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO COLOCAÇÃO

04 ANGÉLICA BEATRIZ CARVALHO GLÄNZEL 12 1º

08 FLÁVIO SÓRIA ALVARO 12 2º

_______________________                                        _________________________
      Cleila Maria de Carvalho                                          Cristiane Luana Quoos Alves

           Matrícula nº 607-6                                                            Matrícula nº 84-1

__________________
Clarice Adriana Silva Alves

Matrícula nº 158-9

2 – DESEMPATE

2.1 - Foram aplicados os critérios de desempate, determinados pelo Edital, conforme segue: 1º)
Apresentar idade mais avançada, dentre aqueles com idade igual ou superior a sessenta
anos; 2º) maior nota em Certificados de cursos, encontros, congressos e seminários; e
por último, Sorteio. Depois de analisados os critérios de desempate verificou-se que os

Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

candidatos empatados foram desempatados no quesito nº 02 maior nota em Cursos, encontros
congresso e seminário, conforme segue: para a função de Professor de Anos Finais do
Ensino Fundamental – Geografia ficando a classificação: 1º lugar o candidato de inscrição nº
04 Sra. Angélica Beatriz Carvalho Glänzel e 2º lugar o candidato de inscrição nº 08, Sr. Flávio
Sória Alvaro.

3 - HOMOLOGAÇÃO

3.1 – LEODEGAR RODRIGUES, Prefeito Municipal de Novo Cabrais, Estado do Rio Grande do
Sul, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Edital de Processo Seletivo Simplificado
aberto através do edital nº 11/2023, TORNA PÚBLICO o presente edital que HOMOLOGA O
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO edital de nº 14/2023.

Prefeitura Municipal de Novo Cabrais, 16 de maio de 2023.

_______________________

LEODEGAR RODRIGUES
                                                         Prefeito Municipal